
030 110.30 111.30

040 110.40 111.40

050 110.50 111.50

060 110.60 111.60

070 110.70 111.70

080 110.80 111.80

090 110.90 111.90

100 110.100 111.100

110 110.110 111.110

120 110.120 111.120
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Rasttrennsteg 

E-Ketten®

unmontiert

montiert 

Trennsteg

E-Ketten®

unmontiert

montiert 

Zugentlastungs-

trennsteg E-Ketten®

unmontiert

montiert 

Einsteckboden

(30-120 mm)

unmontiert

montiert 

Standardtrennsteg T2102

Wird zur vertikalen Unterteilung eingesetzt. Durch seine

Aussparungen kann er zusätzlich zur Bildung einfacher

vertikaler / horizontaler Aufteilungen eingesetzt werden.

Rasttrennsteg T2101

Kann durch spezielle Aussparungen an den Öffungsstegen

der E-Kette® in 2 mm-Schritten verrastet/fixiert werden. Ein

Verrutschen des Trennsteges im Betrieb ist dadurch

ausgeschlossen.

Zugentlastungstrennsteg T2103.Z

ist integrierbar ins Anschlusselement und beliebig

positionierbar. Gleichzeitige Zugentlastung und Innenaufteilung

der E-Ketten®.

Einsteckboden 110.X

Sinnvoll beim Einsatz von vielen dünnen Leitungen mit ähn-

lichen oder gleichen Durchmessern. Einsteckböden können

im Höhenraster von 5 mm (in 3 Stufen) angeordnet werden.

Hinweis für E-Kette
®: Bitte Mindestabstand von min. 13 mm zu den Seitenlaschen beachten!

Standardmäßig werden igus® Trennstege jedes 2. Kettenglied montiert!

E4.1 Serie E4.21 Innenaufteilung

Breite X [mm] unmontiert montiert Breite X [mm] unmontiert montiert Breite X [mm] unmontiert montiert

Einsteckboden 


